PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2014                                                                                                                                                         № 1948
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 12.09.2013 № 3307 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2014-2016 годы»
В соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 30.08.2013 № 3148 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе Муром» и в целях повышения качества управления муниципальными финансами и развития программно-целевых принципов формирования и исполнения бюджета округа Муром

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 12.09.2013 № 3307 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации округа Муром то 07.03.2014 № 467) cледующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт программы» строку «Источники и объем финансирования» изложить в редакции:
	Источники и объемы финансирования
	На реализацию Программы привлекаются средства бюджета округа:

2014 год – 12693,5 тыс. руб.

2015 год – 12661,9 тыс. руб.

2016 год – 11322,4 тыс. руб.

1.2. Раздел VI «Источники и объем финансирования Программы» изложить в редакции:
«VI. Источники и объемы финансирования Программы

Общий объем расходов на реализацию Программы предусматривает затраты на обеспечение деятельности финансового управления, расходы на обслуживание муниципального долга округа Муром и часть бюджета принимаемых обязательств, распределяемых при формировании проекта бюджета округа.

Общий объем финансирования Программы на 2014-2016 годы из бюджета округа составляет 36677,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Наименование показателя
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром на 2014-2016 годы»

	Проведение в пределах компетенции финансового управления единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой политики, осуществление общего руководства организацией финансов на территории округа Муром
	9626,0
	9626,0
	9626,0

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром в 2014-2016 годах»

	Обеспечение своевременного расчета по долговым обязательствам
	2067,5
	2035,9
	696,4

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром на период до 2016 года»

	Распределение средств в зависимости от результатов годового мониторинга качества управления финансами
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО:
	12693,5
	12661,9
	11322,4

1.3. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом округа Муром в 2014-2016 годах» строку «Источники и объем финансирования» изложить в редакции:

	Источники и объемы финансирования
	На реализацию подпрограммы привлекаются средства бюджета округа:

2014 год – 2067,5 тыс. руб.

2015 год – 2035,9 тыс. руб.

2016 год – 696,4 тыс. руб.

1.4. Раздел 5 подпрограммы «Управление муниципальным долгом округа Муром в 2014-2016 годах» изложить в редакции:

«5. Источники и объемы финансирования подпрограммы

Общий объем расходов на реализацию подпрограммы предусматривает расходы на обслуживание муниципального долга округа, которые направляются на обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам округа.
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета округа за весь период ее реализации составляет 4799,8 тыс. рублей и распределяется по годам следующим образом:

2014 год – 2067,5 тыс. рублей;

2015 год – 2035,9 тыс. рублей;

2016 год – 696,4 тыс. рублей.»

1.5. Подраздел 3.5 подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром на период до 2016 года» изложить в редакции:
«3.5. Осуществление мероприятий по повышению энергетической эффективности

Одно из приоритетных направлений в повышении эффективности бюджетных расходов, модернизации экономики округа Муром – обеспечение ее энергоэффективности и внедрение мероприятий энергосбережения в бюджетной сфере, жилищно-коммунальном хозяйстве, а также усиление административной и экономической ответственности за  энергорасточительную деятельность.

Главным распорядителям средств бюджета округа потребуется организовать работу по проведению анализа деятельности муниципальных учреждений с целью определения дополнительных мероприятий, направленных на повышение энергоэффективности и энергосбережения, и источников их финансирования .

Одним из шагов в повышении энергоэффективности стало принятие муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в округе Муром на 2014-2016 годы»

Основными направлениями реализации утвержденной программы станут повышение энергоэффективности в теплоснабжении и внедрение эффективных систем освещения на территории округа.

При этом направление повышения энергоэффективности в теплоснабжении ориентируется на мероприятия, не трубующие значительных объемов капитальных вложений и позволяющие получить наибольший экономический эффект. Результатом внедрения эффективных систем освещения территории округа станет оснащение систем уличного наружного освещения новым высокоэкономичным оборудованием с продолжительным сроком службы и высокой световой отдачей.»
1.6. Приложение № 1 к Программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2014-2016 годы изложить в редакции согласно приложению к постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	И.о.зав. бюджетным отделом финансового управления
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

	Зам.Главы администрации округа по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е.А.Воронов

	Зав.отделом экономики
	В.Н.Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                И.Л. Чижов
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: программа на 2014- 2016 ИЗМЕНЕНИЯ июль
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, управление экономического развития - по 1 экз.